
 

 

 

 
 

 
 

獎學金標準和常見問題解答： 
 
三藩市休閒與公園事務局獎學金是什麼？ 

三藩市居民可申請課程註冊的財務援助。只要符合資格，居民即可自動領取所有註冊課程 50%的

獎學金，為期一年。另外，居民還可聯繫獎學金協調員，申請每期單項課程註冊費 75%或 100%

的獎學金。 

 
本計劃的對象是兒童、青年、成人、老人及殘障人士。 

 
誰可申請休閒與公園事務局獎學金？ 

申請人必須是目前住在三藩市的低收入居民。 

 
我該怎樣申請獎學金？ 

請拜訪離您最近的休閒設施，領取一份獎學金申請表。 

步驟 1: 確保您擁有休閒與公園家庭帳戶。 

步驟 2: 完整填寫申請表。申請表填寫不完整一律不受理。 

步驟 3: 在申請表簽名。 

步驟 4: 向休閒中心的工作人員或 McLaren Lodge 的任何服務支援人員提交獎學金申請表，並出示

證明文件。不接受電子郵件、傳真或信件形式的獎學金申請。 

 
休閒與公園家庭帳戶是什麼？ 

家庭成員是指三藩市休閒與公園事務局的註冊客戶。您可登錄 sfrecpark.org 建立家庭帳戶，也可

在休閒中心親自填寫家庭帳戶表。 

 
哪些人屬於家庭成員？ 

家庭成員為報稅時的「被撫養人」。 

 
我要如何尋找最近的休閒中心？ 

請聯繫我們的服務支援人員。電話：(415) 831-6800，(TTY) 206-1550；電子郵件地址：

sfreconline@sfgov.org；或瀏覽我們的網址 sfrecpark.org。 

 
無法訪問最近的休閒中心怎麼辦？ 

請致電 (415) 831-6800，預約來到 McLaren Lodge 的時間。預約辦理時間為星期二和星期四上午

9:00 到下午 1:00，星期三中午 12:30 到下午 4:30。 

 
獎學金申請預計何時得到批准？ 

獎學金協調員將在收到您申請表後的 5 個營業日內辦理您的申請事宜。 
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會以什麼方式向我通知獎學金狀態？ 

獎學金協調員將在狀態確定後 24 小時（1 天）內透過電話或電子郵件聯繫您。 

 
50%獎學金等級的資格標準是什麼？ 

您的家庭收入必須等於或低於目前聯邦貧困標準的 200%，按美國衛生與公眾服務部《聯邦貧困

標準》確定。必須確保出勤，才能保證獎學金的資格。 

 
75%獎學金等級的資格標準是什麼？ 

您的家庭收入必須等於或低於目前聯邦貧困標準的 200%，按美國衛生與公眾服務部《聯邦貧困

標準》確定。家庭參與者參與了兩到三項公共援助計劃；而且所選休閒課程均為提高和（或）支

持生理健康和靈活性的健康保健課程。75%獎學金只能透過獎學金協調員申請，而且必須確保出

勤，才能保證獎學金的資格。 

 
100%獎學金的資格標準是什麼？ 

您的家庭收入必須等於或低於目前聯邦貧困標準的 200%，按美國衛生與公眾服務部《聯邦貧困

標準》確定。家庭參與者參與了兩到三項公共援助計劃；而且獎學金參與者是未滿 18 歲的兒

童，或是年齡超過 65 歲的老年人。100%獎學金只能透過獎學金協調員按每門課程申請，而且必

須確保出勤，才能保證獎學金的資格。 

 
獎學金有效性為期多長時間？ 

自批准之日起為期一年。 

 
獎學金是不是需要每年續期？ 

需要。 

 
獎學金如何應用於我的課程註冊？ 

50%獎學金：您可直接在線上註冊，也可前往 McLaren Lodge 或任何指定的休閒中心。您也可致

電 (415) 831-6800 辦理各種等級的獎學金登記。如果參與者基於過去上課情況仍然合格，獎學金

會自動生效。允許參加的課程數目沒有上限。 

 
75%獎學金：如果您透過 McLaren Lodge 或獎學金協調員註冊，您將按 75%獎學金註冊。每人每

學期最多只能註冊 2 門課程；任何增加的課程，每門課程每學期按 50%獎學金比率收費。您也可

以在線上註冊，或親自前往任何指定的休閒中心，獲得 50%獎學金並支付另外 50%。請聯繫獎學

金協調員，獲取 25%的退款。電話：(415) 831-2717，TTY (415) 206-1550；郵子郵箱：

Lillian.Bautista@sfgov.org。  

 
100%獎學金：如果您是透過 McLaren Lodge 或是獎學金協調員註冊，您將按 100%獎學金等級註

冊。每人每學期最多只能註冊 2 門課程；任何增加的課程，每門課程每學期按 50%獎學金比率收

費。您也可以在線上註冊，或親自前往任何指定的休閒中心，獲得 50%獎學金並支付另外 50%。

請聯繫獎學金協調員，獲取 50%的退款。電話：(415) 831-2717，TTY (415) 206-1550；郵子郵

箱：Lillian.Bautista@sfgov.org。  

 
證明參加公共援助計劃時，我需要出示哪些文件？ 

Medi-Cal 近期行動通知單；CalWORKS 近期行動通知單；糧食券計畫近期行動通知單； SSI（社會

安全生活補助金）、公共住房局租賃協議及租金收據；EITC 或工薪家庭優惠收據，以及三藩市兒

童、青年及家庭部門提供的合約社區型代理機構發放的托兒補助或抵用券。 
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假如我沒有參與列出的公共援助計劃怎麼辦？ 

您需要出示收入證明，例如上年所得稅申報表、目前失業支票/工資存根、W-2工資表和（或）自

雇支票（表 1099）、配偶和子女撫養費，而且您只能獲得 50%獎學金。 

 

如果我失業，要如何證明我的家庭收入資格？ 

我們接受目前失業支票存根和失業通知書。 

 

假如我沒有上年的聯邦所得稅申報表怎麼辦？ 

我們接受最近一年表 W-2工資和所得稅申報表以及您目前三個月的工資存根。 

 

我該怎樣證明住所？ 

我們接受目前的水電費帳單，戶主名稱應與附照片的身份證一致。 

 

你們是否接受郵政信箱地址？ 

不接受。 

 

如果我的情況發生變化，能不能更新我的獎學金等級？ 

能，但您必須出示書面證明資料。 

 

假如我支付了某項課程的全額，可以再申請 SFRP獎學金嗎？ 

假如您在報名課程開始日之前獲得獎學金批准，我們將修改您的家庭帳戶，顯示您的獎學金等

級。 

課程一旦開始，獎學金即無追溯效力。 

 

假如我收到某個課程的獎學金，但需要退選怎麼辦？ 

如果您接受 50%或 75%的獎學金人，而且在課程開始日前至少一（1）週退出報名課程，必須支

付 10.00美元，或每項退出課程費用（包括康復護理，若使用）20%的退選費，以較高金額者為

準。如果您接受 100%的獎學金，而且在課程開始日前至少一（1）週退出報名課程（包括康復護

理）的，必須為支付每門退出課程 10.00美元的退選費。 

 

對於所有獎學金接受人：如果您延遲退選，亦即在課程開始日前不到一（1）週退選者，您將失去

該課程的獎學金，同時需繳納該課程的全部註冊費用（包括康復護理）。日後所有獎學金和註冊

都將暫時終止，直到上述款項全額付清為止。 

 

如果發現我為了得到獎學金而提供虛假資訊，是不是必須償還獎學金？ 

是。 

 

什麼情況下會失去獎學金？ 

1. 如果您缺席 75%以上的課程，將取消您的獎學金資格。 

2. 如果一年內延遲退選次數超過三（3）次。 

3. 未能支付當年或過往任何一年的註冊費或退選費欠款。 

 

所有課程的獎學金由獎學金協調員全權核准。 

 

失去獎學金會怎樣？ 



 

 

 

我們將收取您報名課程的全額費用（包括康復護理）。 

 

當年失去獎學金資格後，要想重新申請獎學金該等待多久？ 

獎學金協調員有權在活動期間拒絕或重新評定獎學金。 

 

什麼情況下會拒絕發放我的日後獎學金？ 

1. 您家庭的年總收入超過了現行聯邦貧困標準的 200%。 

2. 之前和目前報名課程中屢次曠課過多或無故曠課。 

3. 屢次延遲退選（一年內延遲退選超過三（3）次）。 

4. 未能支付之前任何一年的入學費或退選費欠款。 

 

獎學金協調員的姓名、電話號碼、電子郵箱？ 

Lillian Bautista, (415) 831-2717, TTY 206-1550；Lillian.Bautista@sfgov.org 
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